1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023                                               № 574                                       г. Цимлянск

Об организации и проведении

общественных обсуждений (в форме

опроса), технического задания на

выполнение проектно-изыскательских

работ и проектной документации по

объекту: «Рекультивация свалки,

расположенной по адресу: Ростовская

область, Цимлянский район,

г. Цимлянск, ул. Некрасова, в 1,25 км

севернее ул. Красноармейской»

В соответствии с обращением Общества с ограниченной ответственностью

«АрхиДон» (ООО «АрхиДон»), руководствуясь постановлением

Администрации Цимлянского района от 05.07.2023 № 511 «Об утверждении

порядка организации и проведения общественных обсуждений хозяйственной и

иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на

территории Цимлянского района», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения общественных

обсуждений (в форме опроса), технического задания на выполнение проектно-

изыскательских работ и проектной документации по объекту: «Рекультивация

свалки, расположенной по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, г.

Цимлянск, ул. Некрасова, в 1,25 км севернее ул. Красноармейской» согласно

приложению №1.

2. Создать и утвердить состав рабочей группы по организации и

проведению общественных обсуждений (в форме опроса), технического задания

на выполнение проектно-изыскательских работ и проектной документации по

объекту: «Рекультивация свалки, расположенной по адресу: Ростовская область,

Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Некрасова, в 1,25 км севернее

ул. Красноармейской», согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

2

Администрации Цимлянского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Менгеля С.В.

Постановление вносит отдел строительства
и муниципального хозяйства Администрации района

3

Приложение №1

к постановлению

 Администрации

Цимлянского района

от 24.07.2023 № 574

Порядок

организации и проведения общественных обсуждений (в форме опроса),

технического задания на выполнение проектно-изыскательских работ и

проектной документации по объекту: «Рекультивация свалки, расположенной

по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Некрасова,

в 1,25 км севернее ул. Красноармейской»

Установить сроки проведения обсуждений (в форме опроса), технического

задания на выполнение проектно-изыскательских работ и проектной

документации по объекту: «Рекультивация свалки, расположенной по адресу:

Ростовская область, Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Некрасова, в 1,25 км

севернее ул. Красноармейской» – с 25 июля 2023 года по 28 августа 2023 года.

Опросный лист для заполнения можно скопировать в сети «Интернет»,

пройдя по ссылке https://disk.yandex.ru/d/dPi-apcZ4Nk1Hw, также на сайте

Администрации Цимлянского района: cimlyanskiyrayon.ru. В бумажном виде

данная документация доступна по адресу: 347320, Ростовская область,

Цимлянский р-н, г. Цимлянск, ул. Ленина, д. 24. С момента доступности

документации и материалов с 25 июля 2023 года по 28 августа 2023 года.

Заполненный и подписанный опросный лист можно направить в

письменной форме с момента доступности документации и материалов с 25 июля

2023 года по 28 августа 2023 года в Администрацию Цимлянского района или в

виде электронной копии на электронную почту: cim6141@donland.ru.

Заказчик работ – Администрация Цимлянского района, 347320, Ростовская

область, Цимлянский р-н, г. Цимлянск, ул. Ленина, д. 24. тел. +7 (86391) 5-11-44.

e-mail: cim6141@donland.ru.

Разработчик (Исполнитель) - Общество с ограниченной ответственностью

«АрхиДон» (ООО «АрхиДон»), 344018, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, пер.

Семашко, дом № 117, офис 25А; ОГРН 1186196038820; ИНН 6165215545; КПП

616501001.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию

общественных обсуждений - Администрация Цимлянского района, 347320,

Ростовская область, Цимлянский р-н, г. Цимлянск, ул. Ленина, д. 24. тел.

+7(86391) 5-11-44, e-mail: cim6141@donland.ru.

Срок проведения – в период с 25 июля 2023 года по 28 августа 2023 года.

С техническим заданием на выполнение проектно-изыскательских работ и

проектной документации по объекту: «Рекультивация свалки, расположенной по

адресу: Ростовская область, Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Некрасова, в

1,25 км севернее ул. Красноармейской» можно ознакомиться в сети «Интернет»,

пройдя по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/dPi-apcZ4Nk1Hw, также на сайте

https://disk.yandex.ru/d/dPi-apcZ4Nk1Hw
mailto:cim6141@donland.ru
mailto:cim6141@donland.ru

4

Администрации Цимлянского района: cimlyanskiyrayon.ru. В бумажном виде

данная документация доступна по адресу: 347320, Ростовская область,

Цимлянский р-н, г. Цимлянск, ул. Ленина, д. 24, Тел.+7(86391) 5-11-44, или в

виде электронной копии на электронную почту: cim6141@donland.ru. С момента

доступности документации и материалов в период с 25 июля 2023 года по 28

августа 2023 года.

Замечания и предложения по экологическим аспектам намечаемой

деятельности можно направить в письменной форме с момента доступности

документации и материалов в период с 25 июля 2023 года по 28 августа 2023 года

в Администрацию Цимлянского района, 347320, Ростовская область,

Цимлянский р-н, г. Цимлянск, ул. Ленина, д. 24, Тел. +7(86391) 5-11-44, или в

виде электронной копии на электронную почту: cim6141@donland.ru.

mailto:cim6141@donland.ru

5

Приложение №2

к постановлению

 Администрации

Цимлянского района

от 24.07.2023 № 574

СОСТАВ

 рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений (в

форме опроса), технического задания на выполнение проектно-изыскательских

работ и проектной документации по объекту: «Рекультивация свалки,

расположенной по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, г.

Цимлянск, ул. Некрасова, в 1,25 км севернее ул. Красноармейской»

Председатель рабочей группы:

Менгель Сергей Васильевич

Секретарь рабочей группы:

Текучева Дарья Дмитриевна

Члены рабочей группы:

Мусатова Татьяна Анатольевна

- заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре.

- старший инспектор отдела строительства и

муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района.

- заведующий отделом строительства и

муниципального хозяйства Администрации

Цимлянского района;

Шафигуллин Дмитрий Ахтямович

– ведущий специалист отдела сельского

хозяйства Администрации Цимлянского района;

Женовачева Елена Юрьевна

Емельянов Максим Александрович

- ведущий специалист по работе с Собранием

депутатов Цимлянского района;

- главный инженер ООО «АрхиДон» (по

согласованию).